

W początku 1966 r. pierwszy polski akrylonitryl

W wytwórni akrylonitrylu — jednym z ważniejszych obiektów „Tarnowa II” — rozpoczęto rozruch mechaniczny urządzeń.

Zakład będzie dostarczać surowca do produkcji włókna wełnopodobnego typu „Orlon”.

Produkcja ruszy w początkach przyszłego roku: wytwórnia da w 1966 roku 6 tys. ton akrylonitrylu. Obiekt ten zakupiono w znanej paryskiej firmie „Ugine” (licencja, dokumentacja oraz maszyny i urządzenia). Fachowcy z Francji są obecni przy rozruchu wytwórni i sprawują nadzór nad montażem instalacji pomiarowej.

Wicepremier E. Szyr wśród pracowników ITB

Członek Biura Politycznego KC PZPR, wicepremier Eugeniusz Szyr uczestniczył we wtorek w sesji naukowej, zorganizowanej z okazji 20-lecia Instytutu Techniki Budowlanej. W swoim wystąpieniu przekazał on — w imieniu kierownictwa partii i rządu — serdeczne pozdrowienia dla pracowników instytutu.

Zyczenia z okazji 20-lecia ITB przekazał jego pracownikom również minister budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych — Marian Olewiński.

Dalsze kontyngenty wojsk dla Wietnamu pld.

Do Wietnamu południowego mają być w niedalekiej przyszłości wysłane nowe kontyngenty wojsk, w dalszym ciągu bowiem trwa akcja zwiększania potencjału militarnego USA w Wietnamie, bez oglądania się na określony przez prezydenta Johnsona w lipcu br. limit 125 tys. żołnierzy.

Liczebność tych dodatkowych kontyngentów na razie jeszcze nie ustalono — sprawa ta oczekuje ostatecznej decyzji prezydenta Johnsona. W każdym razie poinformowane koła twierdzą, że będzie to „zasadnicze” zwiększenie sił USA.

Wiadze wojskowe USA w Sajgonie podały, że przybyła do południowego Wietnamu z Fort Benning w Georgii pierwsza amerykańska dywizja tzw. „kawalerii powietrznej” zastępuje się w An Khe na płaskowyżu wietnamskim w odległości 350 km na północny wschód od Sajgonu między Qui Nhon i Plei



Evakuowani z rodzinnych wiosek w dżungli chłopcy południowo wietnamscy muszą pozostać na miejscu cały dobę. Najczęściej prowadzona przez wojska rządowe ewakuacja obejmuje kobiety i dzieci, gdyż mężczyźni walczą w szeregach Vietcongu lub wcieleni są do oddziałów rządowych. Na zdjęciu: wieśniaczka ewakuowana z wioski Kan Ne podaje wodę dzieciom w helmie tropikalnym. Inne naczynia musiały pozostać w domu.

Powrót polskiej delegacji z Brna

Po kilkudniowym pobycie w Brnie, z okazji trwających tam obecnie międzynarodowych targów maszynowych powróciła we wtorek do Warszawy polska delegacja rządowa z wicepremierem Julianem Tokarskim.

DZIENNIK ŁÓDZKI

ŁÓDŹ
ŚRODA,
15 września 1965 r.
Rok XX
Nr 220 (5838)
Cena 50 gr

Szósty dzień wizyty premiera PRL we Francji

Rozmowa Cyrankiewicz — Pompidou

Spotkanie z przedstawicielami sfer przemysłowych — Zwiedzanie ośrodka atomowego — Przyjęcie w ambasadzie polskiej

14 bm., w szóstym dniu oficjalnej wizyty we Francji, prezes Rady Ministrów PRL, Józef Cyrankiewicz, odbył w godzinach przedpołudniowych rozmowę z premierem rządu francuskiego, Georgesem Pompidou.

O godzinie 11.30 wiozący gościa polskiego samochód z biało-czerwonymi proporczykami, pilotowany przez eskortę honorową, wjechał na porty

dworzec pałacu Matignon, siedziby szefa rządu francuskiego. Wzdłuż stopni wiodących do pałacu, wyłożonych czerwonym dywanem, ustawiono jest kompania gwardii republikańskiej w galowych mundurach. Rozlega się krótka komenda i błyskawia ostrza prezentowanych szabel. Do wysiadającego z samochodu premiera PRL wychodzi premier Pompidou w towarzystwie swych najbliższych doradców. Obaż mężowie stanu skierowali się następnie do pałacu celem odbycia rozmowy.

Po rozmowie, która trwała nieco ponad godzinę, prezes Rady Ministrów PRL powiedział oczekującym go dziennikarzom:

Kontynuowaliśmy rozmowy w tym samym duchu przyjaźni, wzajemnego zrozumienia oraz chęci rozwinięcia stosunków we wszystkich dziedzinach.

Na pytanie, czy jakieś problemy były szczególnym tematem spotkania, odpowiedź brzmiała: Omawiane były wszystkie problemy interesujące oba nasze kraje, gdyż każdy z tych problemów zasługuje na specjalną uwagę tworząc całość perspektyw stosunków polsko-francuskich.

W pałacu Matignon premier Cyrankiewicz udał się do Domu Ameryki Łacińskiej w pobliżu Placu Gwiazdy, gdzie był podejmowany śniadaniem przez przewodniczącego Krajowego Centrum Patronatu Francuskiego (CNPF) — G. Villiersa. Ze strony polskiej w śniadaniu uczestniczyli wiceministerowie, M. Naszkowski (C) Dalszy ciąg na str. 2



Na zdjęciu: premier J. Cyrankiewicz zwiedza ośrodek atomowy w Rangueil. CAF — Photofax

W obawie przed zamachem

Czystka w Sajgonie

Rząd południowowietnamski rozpoczął czystkę wśród działaczy politycznych kraju w obawie przed nowym zamachem staję. Jest to już druga tego rodzaju akcja od momentu kiedy Henri Cabot Lodge zastąpił gen. Taylora na stanowisku amerykańskiego ambasadora w Sajgonie. Aresztowano i uwięziono wielu generałów i byłych ministrów a wśród nich byłego premiera i wicepremiera Nguyen Xuen Canh. Na czarnej liście znajduje się ponadto wielu innych polityków m. in. były szef państwa Phan Khan Suu i były premier Tran Van Huong.

Z. Nowak gościem młodzieży Inauguracja roku harcerskiego w szkolnictwie zawodowym

Z okazji rozpoczynającego się nowego roku harcerskiego, odbyły się wczoraj w ZPB „Boruta” w Zgierzu centralne uroczystości inauguracyjne z udziałem ZHP w szkolnictwie zawodowym. Przybył na nie m. in. wicepremier Z. Nowak, I sekretarz KW PZPR St. Jędrzejczak, przewodniczący Prez. WRN Fr. Grochalski, naczelnik harcerstwa W. Kincelki, przewodniczący ZG ZMS St. Hasiak oraz dyrektorzy szkół przyzakładowych, zawodowych i aktyw harcerski z Łodzi i województwa.

Podczas spotkania w Zgierzu, dokonano wstępnej oceny pierwszego roku pracy ZHP w szkolnictwie zawodowym i nakreślono zadania na rok szkolny 1965-66. „Krzysztof Harcerski na kombiezonie” — to najnowszy

Nowoczesna walcownia »Slabing« kolejną inwestycją Nowej Huty

W Kombinacie Hutniczym im. Lenina rozpoczęły się pierwsze prace związane z realizacją kolejnej wielkiej inwestycji: tzw. walcowni „Slabing”. Będzie to pierwsze tego rodzaju urządzenie w polskiej metalurgii i służyć będzie do walcowania olbrzymich bloków stalowych.

z których w toku dalszej przeróbki otrzymuje się blachy. Odbywać się to będzie w sposób ciągły, co właśnie wyróżnia „Slabing” od dotychczas znanych tego rodzaju walcowni. Program ten zalicza się obecnie do najnowocześniejszych w światowym hutnictwie.

Tę całkowicie zautomatyzowaną walcownię zaprojektowali fachowcy z „Biprostalu” w Krakowie w ścisłej kooperacji z fachowcami Związku Radzieckiego, skąd pochodzą też będące podstawą maszyny — łącznie 12 tys. ton urządzeń.

(B) Dalszy ciąg na str. 2

500 tysięcy dolarów strat

»Betsy« zamieniła miasta w grząskie bagna

Rośnie liczba ofiar

Z Nowego Orleanu donoszą, że oddziały wojskowe strzegą gmachu władz lokalnych przed tłumem ludzi, którzy przybyli tutaj po jakichś informacjach dotyczących zaginionych krewnych. Liczba ofiar śmiertelnych rośnie z każdą godziną w miarę jak

napływają wieści z odległych miast i wsi. W Nowym Orleanie popieszczenie przygotowano kościół dla zwozonych zwłok. Przywozi się je różnymi środkami lokomocji, ciężarówkami, łodziami i samolotami. Tylko w poniedziałek (13 bm.) przetransportowano zwłoki 200 osób. Miejscowa policja odmawia udzielenia informacji co do przypuśczonej liczby ofiar śmiertelnych. Jeszcze wczoraj mówiło się o 600 zabitych.

Straty materialne szacowane są już dzisiaj na przeszło pół miliarda dolarów. Przyznany przez prezydenta Johnsona kredyt w wysokości 2 mld dolarów dla południowych stanów — podkreśla się w Białym Domu — ma charakter symboliczny

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Dziś znane będą wyniki mediacji U Thanta

Czy India i Pakistan zaprzestaną walk?

Starania dyplomatyczne o przerwanie nie wypowiedzianej wojny indyjsko-pakistańskiej weszły w decydującą fazę. W środę rano ma być znany wynik rozmów mediacyjnych U Thanta w Delhi. Tymczasem walki na frontach trwają z nie słabnącą siłą. India oznajmiła o nowych sukcesach w rejonie Sialkot i na froncie lehorskim, jednakże z komunikatów można się domyślać, iż linia frontów nigdzie nie uległa większym zmianom.

W wtorek pogłoski i nieoficjalne informacje na temat treści propozycji mediacyjnych U Thanta. Dziennik „Times of India” zamieścił rano wiadomość, iż U Thant zaproponował, aby siły zbrojne Indii i Pakistanu przerywały ogień we wtorek o zachodzie słońca i aby po wstrzymaniu działań zbrojnych podjęto rozmowy na temat warunków stałego porozumienia

Wiadomość tę zdementował indyjski minister spraw wewnętrznych.

Po 30 latach rządów Norweska Partia Pracy przechodzi do opozycji

We wtorek w południe było już wiadomo, że wybory do Stortingu norweskiego przyniosły poważny sukces partiom mieszczańskim i że rząd socjaldemokratyczny z 30-letnią tradycją, będzie musiał podać się do dymisji. Tym samym Norwegia weszła w nowy okres polityczny. 10 mandatowa przewaga partii burżuazyjnych de facto trwała do roku 1969.

Norweska Partia Pracy zdobyła 852 tys. głosów, czyli 43,6 proc. Liczba uzyskanych mandatów — 68, czyli strata 6 mandatów. W poprzednich wyborach socjaldemokraci mieli 855 tys. głosów, czyli 46,8 proc. — zdobyli 74 mandaty.

Partia Konserwatywna zdobyła 31 mandatów (2 więcej), Chrześcijańska Partia Ludowa 13 (2 mniej), Partia Libe-

ralna 18 (4 więcej), Partia Centrum 18 (4 więcej), KP Norwegii bez mandatów (blisko połowę głosów mniej), Socjalistyczna Partia Ludowa 2 (bez zmian).

Ogółem głosowało w poniedziałek i wtorek 2 miliony Norwegów, a frekwencja wyniosła około 80 proc.

Dla kół politycznych i dziennikarskich stolicy Norwegii wyniki wyborów były zaskoczeniem. Spodziewano się przesunięcia o 1-2 mandaty. Utrata przez socjaldemokratów 6 mandatów była niespodzianką.

Wspólna komisja gospodarcza NRD i ZRA

W poniedziałek podpisano w Berlinie komunikat o ukonstytuowaniu się wspólnej komisji gospodarczej NRD — ZRA. Obie strony doszły do porozumienia, że w dziedzinie kooperacji przemysłowej, należy rozwijać ścisłą współpracę w zakresie przemysłu tekstylnego, przerobu ropy naftowej i budowy maszyn.

Scott Carpenter w nowym towarzystwie

W poniedziałek rozpoczął się drugi etap ciekawego eksperymentu akwanautów amerykańskich, którzy przebywają w kabynie na dnie oceanu. Eksperyment ten rozpoczął się 28 sierpnia i trwać ma 45 dni. Właśnie w poniedziałek na powierzchni oceanu w pobliżu miejscowości La Jolla w Kalifornii wynurzyło się 9 akwanautów, aby ustąpić miejsca pod wodą drugiej grupie, liczącej tyleż samo osób. W kabynie pozostał jedynie na dalszych 15 dni amerykański astronauta Scott Carpenter.

Archeolodzy słowiańszczyzny obradują w Warszawie

Ok. 500 uczonych z 19 krajów bierze udział w I Międzynarodowym Kongresie Archeologii Słowiańskiej, który rozpoczął we wtorek obrady w Warszawie.

W toku 5-dniowych obrad kongresu zostaną przedstawione wyniki badań prowadzonych w ostatnim 20-leciu nad najdawniejszą przeszłością ludów słowiańskich, formowaniem się pierwszych państw oraz rozwojem kultur słowiańskich we wczesnym średniowieczu.

Po inauguracji kongresu jego uczestnicy wzięli udział w otwarciu zorganizowanej przez Państwowe Muzeum Archeologiczne wystawy pod nazwą „Kultura Słowian we wczesnym średniowieczu”. Oprócz Polski wystąpiły tu ze swoimi ekspozycjami: Związek Radziecki, Czechosłowacja, Jugosławia, Bułgaria oraz państwa, na których ziemiach żyją niegdyś ludy słowiańskie: NRD, Węgry i Rumunia. Zgromadzone łącznie 5 tys. ekspozycji, które pozwalają na ukazanie dorobku kultury słowiańskiej w okresie od VI do XIII wieku naszej ery. Polska wystawia materiały i ekspozycje

Raport NASA „Główek może odbyć podróż na Księżyc”

Krajowa Agencja do spraw Aeronautyki i Przestrzeni Kosmicznej (NASA) przesłała prezydentowi Johnsonowi pierwszy oficjalny raport w sprawie lotu kosmonautów Coopera i Conrada, który stwierdza m. in., że eksperyment „Gemini-5” dowiódł, iż człowiek może odbyć podróż na Księżyc i powrócić na Ziemię. Okazało się, że człowiek może żyć i działać w przestrzeni kosmicznej przez 8 dni, a tyle właśnie czasu potrzeba na odbycie podróży na Księżyc i z powrotem.

Plenum CRZZ

Pod przewodnictwem Ignacego Logi-Sowińskiego we wtorek rozpoczęły się w Warszawie dwudniowe obrady XIV Plenum CRZZ. Porządek dzienny obejmuje omówienie zadań związków zawodowych i samorządu robotniczego w realizacji zmian w systemie planowania i zarządzania gospodarką narodową na lata 1966-70 oraz udział związków i samorządów w przygotowaniu kadr dla potrzeb gospodarki w nowym planie 5-letnim. Plenum omówi również przygotowania do VI Światowego Kongresu Związków Zawodowych. W obradach uczestniczą: przewodniczący Komitetu Pracy i Płac — Aleksander Burski, minister oświaty — Wacław Tułodziecki oraz przedstawiciele kierownictwa NOT, ZMS, ZMW, ZSP i Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego.

Pierwszy punkt porządku dziennego omówił wiceprzewodniczący CRZZ — Józef Kulesza.

Następnie referat pt. „O wyższy poziom wiedzy i kwalifikacji zawodowych ludzi pracy” wygłosił sekretarz CRZZ — Czesław Wiśniewski.

W październiku de Gaulle podejmie decyzję

Według krążących tu pogłosk, generał de Gaulle zwróci się z transmitowanym przez radio i telewizję oświadczeniem do narodu, w którym powiadomi, czy zamierza, czy też nie zamierza, ubiegać się o ponowny wybór na prezydenta Republiki. Oświadczenie jest oczekiwane w ostatnich dniach października.

Inauguracja roku harcerskiego

(B) Dokończenie ze str. 1 szkół, przedsiębiorstw i doświadczonego aktywności.

Drugi rok realizacji tego programu ZHP rozpoczyna pod hasłem „Jak być dorosłym”. Przedstawili go na konferencji zastępca naczelnika harcerstwa M. Wardecki.

W czasie dyskusji wskazywano m. in. na potrzebę dalszego rozwoju organizacji har-

Zagraniczni myśliwi na Mazurach

W mazurskich lasach rozpoczęli polowania myśliwi z Belgii. W najbliższych dniach przyjadą dalsi goście z tego kraju oraz z Austrii i NRF. Kwatery przygotowano dla nich w lesniczówkach, położonych jak najbliżej łowisk. Zagraniczni myśliwi będą mogli odstrelić 40 byków-jeleni, 25 kozłów i 50 dzików.

Helena Krajewska

medożalowana Koleżanka, wżorowy pracownik Służby Zdrowia.

KIEROWNICTWO PRZEMOCHODNI, RADA ZAKŁADOWA, PODST. ORGAN. PART., KOLEŻANKI 13143/G i KOLEDZY

Serdeczne wyrazy współczucia kol. CZESŁAWOWI LISOWI z powodu śmierci

BRATA

składa kierownik i pracownicy Katedry Fizyki Doświadczalnej Uniwersytetu Łódzkiego oraz Oddziału Łódzkiego Instytutu Badań Jądrowych.

Z głębokim żalem powiadamy, że dnia 13 września 1965 r. odeszła od nas najdroższa Zona, Matka i Babcia S. i P.

IDA LABUK

Pogrzeb odbędzie się dnia 15 września br. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarnej na Zarzewie.

MAŻ, SYN, SYNOWA i WNUK

Szósty dzień wizyty premiera PRL we Francji

(C) Dokończenie ze str. 1 ski i Fr. Modrzewski wraz z innymi członkami delegacji oraz ambasador PRL Jan Drużo.

Ze strony gospodarzy w śniadaniu uczestniczyli przedstawiciele francuskich sfer gospodarczych, głównych sektorów przemysłu, dyrektorzy naczelni i przewodniczący rad administracyjnych wielkich przedsiębiorstw. W czasie śniadania przewodniczący CNPF Villiers wygłosił przemówienie, w którym o Polsce i pragnieniu strony francuskiej rozwinięcia kontaktów gospodarczych z naszym krajem. Zapewnił, że przedstawiciele francuskich sfer przemysłowych udadzą się do Polski, by lepiej zaznajomić się z jej możliwościami eksportowymi i potrzebami w dziedzinie importu. Wniósł toast za zdrowie premiera Cyrankiewicza i pomyślność polsko-francuskiej wymiany gospodarczej.

W odpowiedzi prezes Rady Ministrów PRL wyraził zadowolenie z możliwości nawiązania bezpośrednich kontaktów z przedstawicielami świata przemysłu. Podkreślił, że należy zrobić wszystko, by rozwijać przyjaźń i współpracę polsko-francuską, zwłaszcza w dziedzinie ekonomicznej, w której osiągnięcia jednej strony często nie są dobrze znane drugiej stronie. Premier zaprosił do Polski reprezentantów francuskiego przemysłu, by nie tylko poznali nasze możliwości pro-

dukcyjne i eksportowe, ale także, by przy tej okazji mogli podzielić się z przedstawicielami polskiego przemysłu swymi doświadczeniami.

Premier wysoko ocenił postępy ekonomiczne i techniczne Francji w ostatnich latach i podkreślił, że naród polski powodowany uczuciami przyjaźni cieszy się tymi osiągnięciami. Pragnęlibyśmy — mówił dalej J. Cyrankiewicz — aby Francja odgrywała na Zachodzie należną jej rolę, ale jednocześnie, by nie zamykała swej ekspansji ekonomicznej w ramach Europy zachodniej. Taka Francja może stanowić ważny czynnik równowagi w Europie, przyjaźni międzynarodowej i pokoju. Premier zakończył toastem za pomyślność francuskich gospodarzy.

W godzinach przedpołudniowych tego samego dnia wicepremier handlu zagranicznego, Franciszek Modrzewski, w towarzystwie rady handlowej PRL w Paryżu, Jerzego Dziubińskiego złożył wizytę ministrowi finansów i gospodarki V. Giscard d'Estaing, który przyjął gości w towarzystwie swego dyrektora gabinetu, M. Fontałowskiego i dyrektora generalnego Ministerstwa do spraw Handlu Zagranicznego, Vals.

W toku spotkania omówiono zagadnienia dalszej wymiany handlowej i rozszerzenia stosunków między obu krajami. Ugodzono także termin i program wizyty ministra Giscard d'Estaing w Polsce, dla podpisania parafowanego ostatnio układu handlowego Polska — Francja. Wizyta jego na stąpi w październiku.

We wtorek w godzinach popołudniowych prezes Rady Ministrów PRL udał się do Saclay pod Paryżem, gdzie mieli się ośrodek badań nuklearnych, jedna z czterech tego rodzaju placówek naukowych podległych Komisariatowi do spraw Atomowych.

Komisariat do spraw Atomowych obchodzi w tym roku swoją 20 rocznicę. Powstał on w 1945 roku na mocy dekretu podpisanego przez gen. de Gaulle'a. Komisariat rozwinął się niebawem. W 1946 roku za brudniał on około tysiąca pracowników, a obecnie — przeszło 27 tys. Komisariat do spraw Atomowych dysponuje do prac w dziedzinie badań poza Saclay jeszcze trzema innymi ośrodkami. W jednym z nich, w Cadarache, w zeszłym roku został uruchomiony prototyp reaktora francuskiej łodzi podwodnej o napędzie atomowym.

Prace badawcze przeprowadzone przez Komisariat od czasu jego powstania doprowadziły do interesujących osiągnięć praktycznych: do produkcji radioizotopów, co jest głównym zadaniem ośrodków francuskich, a przede wszystkim do produkcji energii elektrycznej. Dwa reaktory jądrowe wielkiej mocy dostarczą już prądu sieci francuskiej. Trzeci jest na ukończeniu, a czwarty,

posiadający liczne udoskonalenia techniczne, zostanie uruchomiony w 1968 roku.

Komisariat przyjmuje co roku stażystów polskich. Dyrektor Polskiego Instytutu Badań Jądrowych w Swierku wykladał w 1964 roku przez 6 miesięcy w ośrodku w Saclay.

Po wpisaniu się do księgi pamiątkowej prezes Rady Ministrów zwiedził ośrodek Saclay: laboratorium pierwiastków radioaktywnych, największy reaktor Saclay EL-3, laboratorium poświęcone magneto-hydrodynamicznej oraz Instytut Nauk i Techniki Jądrowych, gdzie spotkał się z grupą polskich stażystów przebywających obecnie we Francji.

W krótkiej, serdecznej rozmowie ze stażystami, premier Józef Cyrankiewicz życzył im, aby jak najlepiej wykorzystali możliwości, jakie otwiera im staż w Saclay.

Opuszczając ośrodek premier wyraził uznanie dla sukcesów naukowych Francji.

Z Saclay kolumna samochodów wiozących szefa rządu polskiego i towarzyszące mu osobistości polskie i francuskie udała się do Wersalu. Premier oprowadzany przez naczelnego kustosa pana Van der Kemp zwiedził Pałac Wersalski.

Z Wersalu dalsza droga wie dzie do Mont Valerien, gdzie znajduje się pomnik-mauzoleum Francji walczącej, kombatanów i ofiar wojny.

Premiera oczekuje tu minister do spraw byłych kombatanów Sainteny. Premier przechodzi przed frontem prezentujących broń żołnierzy, a następnie składa wieńiec na płycie.

W godzinach wieczornych prezes Rady Ministrów PRL,

Józef Cyrankiewicz, wydał w salonych ambasady polskiej w Paryżu obiad na cześć premiera rządu francuskiego, Georges'a Pompidou i ministra spraw zagranicznych Maurice'a Couve de Murville'a.

Na przyjęcie przybyło razem z premierem Pompidou 10 ministrów jego rządu.

W czasie obiadu, który upłynął w bardzo przyjaznej atmosferze, premierzy Polski i Francji wymienili toasty.

Czwarta i ostatnia sesja soboru obraduje w Watykanie

We wtorek w Bazylice św. Piotra otwarto IV i ostatnią sesję soboru watykańskiego. Na sesję przybyło 2500 biskupów z różnych krajów i kontynentów. Podejmą oni próbę uzgodnienia stanowiska kościoła katolickiego wobec różnych problemów współczesnego świata. Przemówienie inauguracyjne wygłosił papież Paweł VI.

Poprzednie trzy sesje odbywały się w Watykanie jesienią w latach 1962-1964. W ich toku ostatecznie zatwierdzono tylko pięć „schematów” (projekt uchwał) spo-

500 tys. dolarów strat

(A) Dokończenie ze str. 1 ny i pozwoli tylko na przeprowadzenie najbardziej pilnych prac w strefie dotkniętej przez huragan „Betsy”. Amerykański minister rolnictwa O. Free-

Wiec przyjaźni radziecko-czechosłowackiej

We wtorek podpisano na Kremlu wspólne oświadczenie radziecko-czechosłowackie. Ze strony radzieckiej podpisali je L. Breżniew, A. Mikojań i A. Kosygin, ze strony czechosłowackiej A. Novotny i J. Le-nart.

W związku z wizytą czechosłowackiej delegacji partyjnorządowej w ZSRR, w Pałacu na Kremlu odbył się we wtorek wiec przyjaźni radziecko-czechosłowackiej. Przemówienia wygłosili Leonid Breżniew i Antonin Novotny.

Na »Warszawską Jesień« wybierają się goście z 23 krajów

Zaledwie tydzień dzieli nas od rozpoczęcia dorocznej wielkiej imprezy muzycznej —

Z programem „Na chłopski rozum” do USA i Kanady

Z programem „Na chłopski rozum” udała się we wtorek na kilkutygodniowe tournée po polonijnych ośrodkach USA i Kanady grupa naszych popularnych artystów estradowych: Alina Janowska, Halina Kunicka, Jarema Stegowski, Jerzy Ofierski (Kierdziołek), Bohdan Łazuka oraz Jerzy Derfel (akompaniastor).

Artyści dadzą 30 koncertów w 20 miastach.

„Warszawskiej Jesieni”. Tegoroczny IX Międzynarodowy Festiwal Muzyki Współczesnej odbędzie się w dniach 21-30 bm.

Program „Warszawskiej Jesieni” przyniesie, jak zwykle, szereg przywiozów polskich bądź światowych. Z naszej muzyki pierwszy raz w Polsce będą zaprezentowane utwory Grażyny Bacewicz, Witolda Lutosławskiego, Bolesława Szabelskiego, Krzysztofa Pendereckiego, Andrzeja Dobrowolskiego, Włodzimierza Kotkańskiego, Witolda Szalonka i in.

Z okazji festiwalu spodziewany jest przyjazd do Warszawy gości i obserwatorów z 23 krajów.

Łódzcy kolejarze przed jesiennym szczytem

„Dziennik” rozmawia z Tadeuszem Sieradzkim naczelnikiem Oddziału Ruchowo-Handlowego w Łodzi

Z roku na rok rosną zadania kolei. Wciąż słyszy się o konieczności maksymalnego wykorzystania taboru, angażowania wszystkich rezerw itp. Czy rzeczywiście sytuacja jest tak trudna? W przededniu jesiennie-zimowego „szczytu” przewozowego zwróciliśmy się do naczelnika Oddziału Ruchowo-Handlowego PKP w Łodzi — Tadeusza Sieradzkiego z prośbą o wyjaśnienie tej sprawy.

— Ilość towarów jaką musi przewieźć kolej w zakresie działania naszego oddziału, obejmującego Łódź i województwo, podobnie jak i w całym kraju, rośnie niezmiernie szybko. Dla przykładu, w ub. roku plan przewidywał załadunek na wagony w stacjach naszego oddziału 3.224 tys. ton ładunków, załadunków — 3.774 tys. ton. Plan na rok bieżący wynosi 4 mln ton. Przewidujemy, że trzeba będzie załadować ok. 6 mln ton.

— Skąd ten wielki wzrost? — Rosnie produkcja przemysłowa, zwiększają się plony rolnictwa, Np. Zakłady Petrochemiczne w Plocku (leżące w zakresie działania naszego oddziału) ładują swoje produkty na 10 pociągów każdego dnia. Zwiększa się także wydobycie rudy w zagłębiu łęczyckim.

— Czy zwiększenie potencjału kolej nadąża z tymi potrzebami?

— Niestety, nie zawsze. Trudności spierają się np.

na węzłowej stacji Kutno, która już z trudnością wytrzymuje obciążenie. Wprawdzie na trasie Plock — Sierpc wybudowano i oddano do eksploatacji 5 posterunków, ruchu, co wpłynęło na zwiększenie przepływności, ale trasa ta jest jednotorowa, a na odcinku Plock — Sierpc nie zelektryfikowana. Zmodernizowana została stacja w Kutnie (elektryfikacja trakcji, automatyzacja rozrządu, ruchu i łączności), rozważa się także problem modernizacji trasy do Bełchatowa, ale trudności nadal są poważne.

— Jak więc kolej radzi sobie z rosnącymi zadaniami?

— Przede wszystkim poprzez poprawę organizacji pracy, a także dzięki zrozumieniu i pomocy ze strony Klientów. Można tu wymienić Zakłady Mechaniczne im. Komuny Paryskiej w Radomsku, Łódzkie Zakłady Przemysłu Papierniczego w Łodzi czy CTB, które rozumieją nasze trudności i pomagają nam

wydatnie. My ze swej strony organizujemy tzw. pociągi kierunkowe, ustanawiamy ekspedycje rejonowe w Łodzi, które będą utrzymywały stały kontakt z wielkimi zakładami pracy, zaś w okresie przewozów jesiennych niektóre kasy towarowe czynne będą całą dobę (10 w oddziale). Wprowadzamy także system przedawiacji, czyli wcześniejszego zawiadamiania odbiorcy o nadejściu przesyłki.

— Mówi się o przedawiacji od dawna, a jakoś nie mogła się ona „urodzić”.

— Teraz się „urodziła”. Miasto podzielone zostało na 2 części: wschodnią — Olechów. Widzew, Łódź Fabryczna i zachodnią — Łódź Kaliska, Żabieniec, Karolew, Chojny. W porozumieniu z dyspozytorem wezłowym odbiorcy będą zawiadamiani o nadejściu dla nich przesyłek jeszcze wtedy, gdy będą one na stacji rozrządowej, a więc na kilka godzin wcześniej.

Dziękujemy za rozmowę Mam nadzieję, że podobnie jak kolejarze, również klienci PKP zmobilizują wszystkie siły dla pomyślnego pokonania jesiennie-zimowego „szczytu”.

Rozmawiał: J. PÓTEGA

Kronika wypadków

230 osób przekroczyło wczoraj przepisy drogowe. Łącznie ścignięto z nich 10.000 zł kar. Zapłać je 101 kierowców samochodowych, 85 motocyklistów i 32 osoby piesze. 30 kierowców po wczorajszym dniu ponowry egzamin z przepisów drogowych.

W miejscowości Buczek pow. Łask będący w stanie niebezpiecznym Henryk Król najeżdżał na również niebezpiecznego Henryka Brzozowskiego, który doznał ogólnych obrażeń.

W cyrku na Pl. Niepodległości podczas przedstawienia koń uderzył głową Halinę Kolek. Z urazami klatki piersiowej przewieziono ją do Szpitala Pogotowia Ratunkowego.

W zabudowaniach 76-letniego Józefa Golebka we wsi Nietusznym wybuchł pożar, który zniszczył dach na obszarze i szope. Spłonął częściowo inwentarz żywy. (kl)

POGODA

Dziś zachmurzenie umiarkowane z możliwością przelotnych opadów. Temperatura od 7 do 18 st. C. Wiatry umiarkowane, zachodnie. Jutro pogoda bez zmian, noc chłodna.

Dąbrowa-65



Oto pierwszy blok wybudowany na Dąbrowie przy ulicy Gersona 1.

Nieprzypadkowo rozpoczynając reporterską wędrówkę po Dąbrowie - jednym z największych łódzkich placów budów - zatrzymaliśmy się właśnie tu, przy ul. Gersona 1. Blok oznaczony numerem 215 był pierwszym wybudowanym na Osiedlu Dąbrowa. Od niego - w lipcu 1962 r. rozpoczęto tu, już na większą skalę, budownictwo mieszkaniowe na południu Łodzi.

Dziś to już historia i mało kto wie, że ten blok był pierwszy. Wiedzą tylko jego lokatorzy, którzy - mimo że to już upłynęły 3 lata - nadal cierpliwie czekają na usunięcie licznych usterek, a przede wszystkim zacieki. Gdy pada deszcz, woda przedostaje się między nieszczelne spoiny, ścieka rurkami instalacji elektrycznej, zalewa ściany i sufity. W tym i wielu innych blokach, budowanych na początku, zacieki są najpoważniejszym mankamentem tego osiedla.

Usunięcie licznych usterek związanych nie tylko z zaciękami, ale także z zastosowaniem tytułem próby przyściankach działowych nieodpowiedniego materiału, kosztuje nie mniej niż więcej ponad 4 mln zł. Koszt przeciętnego budynku mieszkalnego. Nie mówiąc już - co też przecież urabiało opinię Dąbrowy - o alarmach lokatorów do wszystkich władz. I tak opinia ta narastała z roku na rok. Dochodziło nawet do tego, że zdarzały się wypadki, iż ludzie odmawiali przyjęcia przedziałów kwaterekowych na Dąbrowie. Woleli poczekać na bloki budowane w innych dzielnicach. Czy opinia ta

je przy odbiorze oceny dobre i bardzo dobre.

Poprawiła się jakość oddawanych do użytku bloków - zasługa również LPBW „Dąbrowa” - wykonawcy i nie tylko jakość. Ważne jest bowiem i to, że dzięki nowej konstrukcji, na Dąbrowie budownictwo oszczędnościowe nie oznacza większego zubożenia wyposażenia mieszkań. Są i wanny, są łoggie (początkowo miano budować bloki bez balkonów), nie ma natomiast parkietu, który zastąpiłoby ksyolitem. Metr kwadratowy kosztuje przeciętnie 1.700 zł. Dzięki zastosowaniu lżejszych materiałów konstrukcyjnych, mieszkańcy nie odczuli specjalnych ograniczeń w wyposażeniu bloków. Dziś już jako enegdotę opowiada się propozycje zastosowania w blokach na Dąbrowie zamiast dzwonek - oszczędność na instalacji elektrycznej - koletek (!).

Dąbrowa to osiedle wielkiej przyszłości. Ogółem oddano tu już do użytku 90 bloków, w których mieszka 20 tys. mieszkańców. Na ten rok LPBW „Dąbrowa” ma zaplanowane 5.180 izb, podczas gdy w 1962 roku oddawano 1.415 izb. W perspektywach w planie 5-letnim przewiduje się, że na Dąbrowie zamieszka 50 tys. mieszkańców. Budownictwo wkracza również na Zarzew oraz Chojny w okolicach dworca. Przy tak wielkiej inwazji budownictwa mieszkaniowego w tym rejonie miasta ważne jest wprowadzanie coraz to nowych projektów, mających na celu potaniecie budownictwa metodą wielkopłytkową. Dlatego też zastosowanie na Dąbrowie metody łódzkich segmentów wielkopłytkowych zasługuje na pełne uznanie, przede wszystkim uznanie ze strony lokatorów, którzy nie są już narażeni na te perypetie z usterekami, z którymi jeszcze nie poradzono sobie w pierwszych blokach.

J. KRASKOWSKI



A tak wygląda nowa Dąbrowa z roku 1965.

Foto - L. Olejniczak

jest obecnie, w roku 1965, słuszną?

Ostatnio zwiedziliśmy bloki z lat 1962-63 oraz te z lat 1964-65. Różnica w architekturze niewielka. W pierwszych blokach były balkony typowe, a w ostatnich są łoggie. Ale rzecz polega nie tylko na architekturze. Otóż nowa Dąbrowa różni się przede wszystkim nowym układem konstrukcyjnym budynków, nazwanym przez projektantów z „Miastoprojektu” - łódzkimi segmentami wielkopłytkowymi. Przez nową konstrukcję budynków, zastosowaną już na Dąbrowie w roku 1964, polegającą na przecięciu z układu płytowo-słupowego na układ poprzeczny, nie ma poziomych spoin i zaciekiw po stropie, z którymi do tej pory borykają się lokatorzy pierwszych wznoszonych bloków. W nowych budynkach lokatorzy nie narzekają na usterek, czego najlepszym dowodem jest fakt, iż większość bloków otrzymu-



UWAGA - Dziecko na jeźdźni

Spośród listów nadesłanych przez naszych Czytelników nt. bezpieczeństwa dzieci na ulicach, publikujemy dziś fragmenty wypowiedzi wychowawczyni jednego z łódzkich przedszkoli pani W. P. (nazwisko i adres znane redakcji), zachowując na jej prośbę anonimowość wypowiedzi.

„Jeszcze dawno nosiłam się z zamiarem napisania do Was w sprawie bezpieczeństwa dzieci na jeźdźni, ale w związku z rozpoczynającym się rokiem szkolnym miałam zbyt dużo pracy, jestem bowiem wychowawczynią przedszkola, gdzie podobnie jak w szkołach, nowy rok szkolny rozpoczyna się w dniu 1 września.

Cieszę się, że we Francji (prawdopodobnie) upadli na pomysł oznaczenia dzieci nie umiających poruszać się na jeźdźni jakimś szczególnie ubiorem, co wykorzystala jedna z Czytelniczek pani B. M. proponując zielone berety (kolor do uzgodnienia).

Ja nie wiedząc o tym, ale na długo przed przeczytaniem tego artykułu, upadłam na inny pomysł, ale podobny, którym z obawy przed brakiem zrozumienia wśród czytelniczek, jak również z powodu braku czasu, nie podzieliłam się wcześniej, a szkoda - bo obecnie pomysł ten wypadnie niezbyt lojalnie wobec wyżej wymienionej czytelniczki.

Podobnie jak pani B. M. proponuję oznaczenie dzieci, ale nie kolorowym beretem,

ale BIAŁA OPASKA na ramieniu. Zielony beret będzie mało widoczny na ciemnym tle obojczy i ubioru uczniów ściegi (granatowego) jak również będzie mało widoczny na tle zieleni, w którą bogactwo jest nasze miasto.

W dalszej części listu pani W. P. wskazuje na praktyczność opasek i ich tani koszt sporządzenia. A oto zakończenie listu:

„Na zakończenie pragnę podziękować w imieniu wszystkich matek (jestem matką trojga dzieci) redakcji „Dziennika”, za cenną akcję jaką rozpoczął wczoraj lat ubiegłych również w tym roku, a której celem jest zapobieganie nieszczęśliwym wypadkom wśród naszych dzieci na ulicach.

Poza tym korzystając z okazji pragnę podziękować również (o ile to jest możliwe)

LIST wychowawczyni przedszkola

przedawczyni lodów z Al. Politechniki 14 za zapiekanie się moim dwuletnim dzieckiem, które niepostrzeżenie wyszło na ulicę i uciekło na jeźdźni (na swoje usprawiedliwienie pragnę dodać, iż dom w którym mieszkam posiada 3 wyjścia na ulicę).

Jak widać nie wszyscy lo-dzianie są obojętni jeżeli chodzi o dzieci, a pani ta (nie znam nazwiska) godna jest najwyższej pochwały i nazwy „Przyjaciela Dziecka”.

Kol. ZOFII SZYMAŃSKIEJ wyraża głębokiego współczucia z powodu zgonu

OJCA ŻONY

składają: DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, PODST. ORGAN. PART., KOLEŻANKI I KOLEŻY z ZJEDNOCZENIA PBM

Dyrektorowi Łódzkich Zakładów Gastronomicznych - Bary, mgr TADEUSZOWI MICHALAKOWI wyraża głębokiego współczucia z powodu śmierci

OJCA ŻONY

składają: DYREKCJA, PODST. ORG. PART., RADA ZAKŁADOWA oraz PRACOWNICY LZG-BARY

Pociąg w nieznane

★ Grzyby ★ Ryby ★ Brydż ★ Tańce ★ Występy artystyczne

300 km - w jedną stronę - wynosi w przybliżeniu trasa naszego pociągu w nieznane, zorganizowanego przez „Dziennik”, LKKF i łódzki „Orbis”. Wyjazd z Łodzi w sobotę po południu, 25 września - powrót w niedzielę, 26 września.

znane po ulgowej cenie - koszt wycieczki około 125 zł od osoby.

Zgłaszać się można z kuponem „Dziennika” do sekcji turystyki łódzkiego „Orbisu” - Piotrkowska 68, tel. 301-01 i 382-56.

Ze względu na ograniczoną ilość miejsc radzimy nie zwlekać. „Orbis” przyjmuje zapisy do końca bieżącego tygodnia.

Kupon uczestnictwa w pociągu w nieznane

upoważnia do nabycia 1 miejsca po cenie ulgowej w łódzkim „Orbisie” ul. Piotrkowska 68.

OGŁOSZENIA DROBNE

SPRZEDAŻ

TUSZ do długopisów w różnych kolorach z urzędowym świadectwem jakości 1.000 zł kilogram poleca wytwórnia - Warszawa-Zoliborz, Kanłowska 5. Wysyłka za pobraniem 5310 k

STRADIVARIUS

radio, „Zir-Moskwa” - lodówka - sprzedam. Łączna 18-6 12999 g

NIERUCHOMOŚCI

DOMKU na terenie Łodzi w surowym stanie lub wykończony, ewentualnie placu z rozpoczętą budową poszukuje. Oferty „11815” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

LOKALE

POKÓJ, garaż odstąpię na rok. Oferty „12995” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

ZGUBY

PRZYBLAKAŁA się sućka żółta z nr 7889. Odebrać można: Wieckowskiego 8, m. 4 11882 g

REFLEKTOR stomatologiczny bezceniowy, tumba, stołek, sterylizator elektryczny sprzedam, tel. 219-22 od 8 do 12 13062

MIASTO W NOTESIE

Seminarium ONZ-owskie

Od 6 do 27 bm. trwa w Łodzi seminarium ONZ na temat przemysłów włókienniczych w krajach rozwijających się, zorganizowane w Łódzkim Instytucie Włókiennictwa. W poniedziałek - 13 bm. - uczestnicy seminarium wrócili z 4-dniowej wycieczki do Bielska-Białej, Zakopanego, Krakowa, Andrychowa i Oświęcimia. Wtorek, środa i czwartek to dni dalszych obrad. W czwartek o godz. 19 przedstawiciele ONZ wydadzą cocktail w Instytucie Włókiennictwa.

17 bm. goście udadzą się na kolejną 3-dniową wycieczkę, 17 - dzień jedwabniczy, w programie zwiedzanie Kaliskich Zakł. Jedwabniczych. Program 18 i 19 przewiduje zwiedzanie Instytutu Przem. Włókien Łykowych w Poznaniu oraz zwiedzanie miasta i Krajowych Targów Poznańskich.

W drodze powrotnej goście zatrzymają się na kilka godzin w Kórniku, gdzie obejrzą jedną z najstarszych polskich bibliotek. (Lw)

Nowości ŁWFO

W Łódzkiej Wytwórni Filmów Oświetlonych ukończone zostały i wkrótce wejdą na ekrany następujące filmy: „Litzmannstadt-Getto” - reżyserii D. Szylika, „Wrażenia z wystawy” - film o warszawskiej wystawie 20-lecia PRL - reż. E. Pałczyńskiego, „Freski z Faras” - reż. A. Jaskólskiej, „Harenda” - film impresyjno-poetycki o Kasprowiczu, reż. K. Muchy. Ukończona została także trzecia część „Polskiej rzeźby” reż. K. Gordona - film o trójce artystów - rzeźbiarzy: Woźnej, Kulonie i Pawłowskim.

Dalsze filmy to: „Równy start” reż. W. Roliny, „Rubiny, szafiry, topazy” - film popularno-naukowy o korundach, reż. J. Powieł-Posiołka i „Pomagajmy zwierzętom” reż. B. Bączyńskiego. (Lw)

Arbuzy i winogrona

Z Rumunii i Bułgarii nadciąga kolejny transport arbuźów - 200 ton. W najbliższych dniach ujrzymy je w sklepach. Planowany przydział winogron dla Łodzi - 1.200 ton - będzie zrealizowany nie później niż w miesiącu winobrania. W najbliższych dniach ukaże się w sklepach 30 ton bułgarskich winogron (z wczesnych zbiorów).

Dyrektor handlowy „Warzyw i Owoców” poinformował nas, że najdalej za 2 dni łódzkie sklepy otrzymają kolejny transport brzoskwiń. Amatorów papryki informujemy, że wczoraj Łódź otrzymała dużą jej partię. (Lw)

Co można kupić w PeKaO

Ekspozycja Banku PeKaO przy rogu Sienkiewicza i Traugutta - wczesne popołudnie, w sklepie duży ruch. Ludzie oglądają atrakcyjne towary, czasem kupują.

Pytamy kierownika sklepu, jakie z poszukiwanych na okres jesieni artykułów można już nabyć?

- Mammy rajstopy helanco damskie i dziecięce. Są wygodne składane parasole miejskie, wieszka krajowa i zagraniczna, a także sporty tkanin płaszczykowych, ubraniowych i sukniowych, jak np. elegancje welnianie „Jodek”, tropik i kolorowe koronki. Ponadto dysponujemy dużym wyborem bluzek i swetrow damskich, koszul nylonowych angielskich i duńskich. Dla kobiet są mamy prawdziwy szam wysokiej jakości kosmetyków firm zagranicznych. (Lw)

ŚRODA, 18 WRZEŚNIA

PROGRAM I

8.00 Wiad. 8.05 Muz. i akt. 8.35 Koncert solistów, 9.00 Muzyka ludowa. 9.30 „Rębia piosenki”. 10.00 „Promocja” - opow. 10.20 Mniej znane utwory Z. Fibicha. 11.00 Mówi Technika. 11.10 „Lutniak - prymista” - aud. 11.30 Grają zespoły jazzowe. 11.49 „Rozdaje a dziecko”. 12.06 z kraju i ze świata. 12.25 „Rożniczy kwa drans”. 13.00 Muz. rozrywkowa. 13.20 Muzyka rozrywkowa naszych przyjaciół. 14.00 Gawęda pt. „Kariera panny Parys”. 14.15 Koncert popołudniowy. 15.00 Wiadomości. 15.05 „Nasze spotkanie”. 15.25 Gra zespół kłarnistów. 15.40 Utwory fortepianowe. 16.10 Gra Ork. PR. 16.35 Program młodzieżowy. 17.05 z twórczości nieodromantyków. 17.20 Transm. międzynarodowego meczu piłkarskiego. 17.45 (E) Int. akt. łódzkiej. 18.45 (E) Nasza odpowiedź. 18.55 (E) i. Wśród SFOS-owskich społeczników” aud. 14.10 (E) Komunikaty. 14.15 (E) Polskie tańce symfoniczne. 14.35 „Świat w zwierciadle nauki”. 14.45 „Błekt na sztafeta”. 15.00 L. van Beethov: Uwertura do dramatu G. „Egmont”. 15.10 Pieśni ludowe. 15.30 „Co i jak majstrujemy”. 16.00 Wiad. 16.05 Rep. literacki. 16.25 Włoskie i francuskie arie operowe. 17.05 (E) Akt. łódzkie. 17.20 (E) „Lekcja w Sumarzu” - opow. 17.45 (E) Tańce polskie.



PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.35 Aud. Red. Społ. 8.45 Gra Ork. Don Costa. 9.05 Koncert dnia. 9.50 Publicystyka międzynarodowa. 10.00 Suty rozrywkowe. 10.40 „Ostatni dzień życia”. 11.00 (E) Mozaika muzyczna. 11.40 „List ze Śląska”. 12.05 Wiad. 12.10 Zespoły i piosenkarze. 12.40 „Przepraszamy - remanent”. 13.00 Claude Debussy: 6 etюд fortepianowych. 13.20 Opowiadanie K. Przewy-Tymaję. 13.45 (E) Int. akt. łódzkiej. 14.45 (E) Nasza odpowiedź. 14.55 (E) i. Wśród SFOS-owskich społeczników” aud. 14.10 (E) Komunikaty. 14.15 (E) Polskie tańce symfoniczne. 14.35 „Świat w zwierciadle nauki”. 14.45 „Błekt na sztafeta”. 15.00 L. van Beethov: Uwertura do dramatu G. „Egmont”. 15.10 Pieśni ludowe. 15.30 „Co i jak majstrujemy”. 16.00 Wiad. 16.05 Rep. literacki. 16.25 Włoskie i francuskie arie operowe. 17.05 (E) Akt. łódzkie. 17.20 (E) „Lekcja w Sumarzu” - opow. 17.45 (E) Tańce polskie.

18.00 (E) „Na antenie województwo”. 18.15 (E) „Runda z piosenką”. 18.30 (E) „Małe zespoły instrumentalne”. 18.45 Aud. Red. Ekonom. 19.00 Wiad. 19.05 Muz. i akt. 19.30 „Towarzystwo N.”. 20.45 Ork. taneczna. 21.00 z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sportowa. 21.45 z twórczości J. Fr. Haendla. 22.10 Rozmowa literacka. 22.30 Koncert estradowy. 23.10 „Trybu na kompozytorów polskich”. 23.35 Melodie na dobranoc. 23.50 Wiad.

TELEWIZJA

9.55 Program pt. „Nowoczesna wieś” (W). 10.25 Przerwa. 10.55 Panorama (W). 11.30 „Niepewne jutro” film z serii: „Dr Kildare” (Katowice). 12.20 Przerwa. 12.55 „Jesień 65” (Poznań). 13.00 Dziennik TV (W). 17.05 Dla młodych widzów: „Szyfr: T 6465/66” (W). 17.35 „Marianna nad Wisłą” - montaż filmowy (W). 17.45 „Klaskon” - magazyn motoryzacyjny (W). 18.05 Program pt. „Kiedy trzeba podjąć decyzję” (W). 18.30 „Figury rymiczne” - program baletowy (W). 18.55 Program z cyklu: „Zdrowie człowieka” (W). 19.30 Dziennik TV (W). 19.50 Dobranoc (W). 20.00 Wiadomości dnia (Łódź). 20.15 „Niepewne jutro” - film z serii: „Dr Kildare” (Kat.). 21.05 „Rzeka i Ziemia” - reportaż filmowy (W). 21.50 „Dziennik TV” (W). 22.10 26 lekcja języka ros. (Katowice).

